Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Звездный лед»

(СПб ГБУ ДО СШОР «Звездный лед»)

ПРИНЯТО

Решением Педагогического совета

СПб ГБУ ДО СШОР «Звездный лед»

Протокол от « 24 » ноября 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

СПб ГБУ ДО СШОР «Звездный лед»

___________________ А.И. Корчагина

 Приказ № 24 от « 24 » ноября 2023 г.

Положение о языке обучения

в СПб ГБУ ДО СШОР «Звездный лед»

Санкт-Петербург

2023

2

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о языке обучения в Санкт-Петербургском государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования спортивной школе олимпийского

резерва «Звездный лед» (далее - Положение) (далее – Учреждение) разработано с целью

соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере образования в части

определения языка образования в Учреждении.

1.2. Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

- Федеральным законом от 25.17.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации».

2. Образовательная деятельность

2.1. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации – русском.

2.2. Иностранным гражданам и лицам без гражданства все документы

предоставляются в Учреждении на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русском языке.

2.3. Обучающиеся (граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица

без гражданства) получают образование на русском языке по программам, культивируемым

в Учреждении.

2.4. Язык образования определяется данным локальным нормативным актом

Учреждения по реализуемым программам, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.5. Учреждение не предоставляет образовательных услуг на иностранных языках.

2.6. Документы об образовании оформляются на государственном языке Российской

Федерации и заверяются печатью Учреждения, осуществляющем образовательную

деятельность.

3. Заключительные положения

3.1. Положение доводится до сведения работников Учреждения на Педагогическом

совете.

3.2. Данное Положение рассматривается и принимается на Педагогическом совете

Учреждения и утверждается приказом директора Учреждения.

3.3. В настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения, вызванные

изменением законодательства и вступлением в действие новых нормативно-правовых

документов.

3.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до

внесения в него в установленном порядке изменений или замены новым.

3.5. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте

Учреждения.